[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область

Совет народных депутатов Юргинского муниципального района
пятого созыва

пятьдесят второе заседание

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	«26»

	мая

	20
	17
	г.

	№

	18-НПА

О внесении дополнений в решение  Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от 27.12.2016г №41-НПА «О принятии части полномочий органами местного самоуправления Юргинского муниципального района».

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования  Юргинский муниципальный район, Совет народных депутатов Юргинского муниципального
РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в Соглашение о передаче администрацией сельского поселения осуществления части своих полномочий администрации Юргинского муниципального района, утвержденное решением Юргинского районного Совета народных депутатов от 27.12.2016 №41-НПА согласно Приложению.
2. Администрации Юргинского муниципального района заключить с администрациями сельских поселений, входящими в состав Юргинского муниципального района, на срок с 01.01.2017 года по 31.12.2017 года, дополнения к Соглашению о передаче осуществления части своих полномочий.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Юргинского муниципального района по социальным вопросам, порядку и соблюдению законности (З.З.ФАЙЗУЛИН).
5. Настоящее решение вступает в законную силу после  его официального опубликования.

	Председатель
Совета народных депутатов
Юргинского муниципального района

	И.Я. Бережнова

Глава Юргинского
муниципального района
«26» мая 2017

А.В. Гордейчик

Приложение к решению
Совета народных депутатов
 Юргинского муниципального района
                                                                                    от «26» мая 2017 года №18-НПА

						ДОПОЛНЕНИЯ
к СОГЛАШЕНИЮ
о передаче администрацией ____________сельского поселения осуществления части своих полномочий администрации Юргинского муниципального района

г.Юрга								               «___»____________2017г.

Администрация ________________ сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы ____________ сельского поселения_________________________, действующего на основании Устава сельского поселения, с одной стороны, и администрация Юргинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы Юргинского муниципального района Гордейчик Александра Васильевича, действующего на основании Устава Юргинского муниципального района, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, руководствуясь п.4 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования – «____________ сельское поселение», Уставом муниципального образования  Юргинский муниципальный район, решением ___________ сельского Совета народных депутатов от ___________№____ «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Юргинского муниципального района», решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от _________№ ___ «О принятии части полномочий органами местного самоуправления Юргинского муниципального района», заключили настоящее дополнения и изменения к Соглашению о нижеследующем:

1. Раздел 2 «Перечень полномочий, подлежащих передаче» дополнить пунктом 2.11, 2.12 в следующей редакции:
«2.11. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений, в части:
- использования средств бюджета сельского поселения,
- соблюдения объектами муниципального финансового контроля в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
- полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальных программ сельского поселения, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;
- определения целевого использования бюджетных средств, обоснованности, экономности, результативности и эффективности финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля;
- целевого и эффективного использования финансовых и материальных средств, при осуществлении деятельности;
 2.12. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в части:
- соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и обоснованности закупок;
- соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;
- применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
- соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
- своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
- соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.»

2.  По всем вопросам, не нашедшим отражения в настоящих изменениях и дополнениях, Стороны руководствуются действующим Соглашением.

3. Настоящее изменения и дополнения к Соглашению составлено в четырех экземплярах, по двум экземплярам для каждой из Сторон.

4. Реквизиты и подписи сторон

5.
Администрация  поселения				Администрация района

глава _____________					глава Юргинского
сельского поселения		 			муниципального района
_______________ 						_______________ А.В.Гордейчик